
Diário Oficial João Pe^oa-Terça-feira, 30 de Maio de 2023 37
'  • ■ i  ̂

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializado, cujo critério de seleçdo da proposta mais vantajosa será
a dejuconrpreço^njial, naia eTecuçãn dns serviços de implantaçSn de pavimentaçSn cm paralelepipedns
em diversas localidades nas Zonas Urbana c Rural do municipio de São José de Pinmlios-PR FUN
DAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 0000 i/2023. DOTAÇÃO: Recursos no orçamenta vigente,
detalhados no referido piucesso. VIGÊNCIA: até 29/05/2024. P/VRTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de São José de Piranhas e: CTN°00177/2023 - 29.05.23 - M.AXICAS.ACOMERaO CONS
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ n° 28.255.147/0001-41 - RS 819.718,44.

Prefeitura Municipal |___ _ _
de Guarabira l~ ^ ^

E iiiWaTOCBES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GliARABIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE DA GUARABIRA

HOMOLOGAÇÃO
PREG.ÃO ELETRÔNICO N* 00U22/2U23

Nos termos do relatório final íçresentado pela Pregoeira Oficial e obseivodo paiecer da Assessoria
Jurídica, reterente ao Pregão Eletrômco n" 00022/2023, que objetiva: Aquisições parcelados de Bolsas
de colostoniia para melhor atender as necessidades da Secretaria de Saúde para o exercício de 2023;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatóiio cm favor de: TECNOCENTER MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - RS 294.412,00.

Guarabira - PB, 29 de Maio de 2023
lURLANNE HERCULANO MARINHO

Gestora

PREFEITITRA MUNIOPAL DE GUARABIRA

AVISO DE CANCELAMENTO DE PliBLICAÇÃO
Fica desconsiderada a publicação do ATO AVISO DE LICITAÇÃO, onde referia-se ao N° PREGÃO
PRESENCLAL 62.2023, cujo objeto trato-sc da Aquisições parcelados de materiais de limpeza diversos
para atendimento dos secretarias da administração municipal; publicado no dia 17/05/2023, no Diário
Obcial do Município de Guorobira/PB, Diário Oficial do &tadn/PB. e Jornal A União.
MOTIVO: Por eventual interesse público.

Guorabria, 29 de Maio de 2023
DEBORAH NATHVNELLV SOARES PEREIRA

PiTgodra

PREFEITliRA MUNIOPAL DE GUARABIRA

CHAMADA PÚBLICA 0(K)04/2a23
Toma público que fará realizar através da Comissão Pcmionentc de IJcitação, sediada á Rua Antonio
André, 39, 1° andai' - Centro - Guarabira — PB, ás üShOOmin, do dia 16 de Junho de 2023, "Chamada
Pública 0000/2023", do tipo menor preço, para Contratação de oAcineiros para realização de oficinas de
reforço escolar, música , teatro , xadrez e outros para melhor atender as necessidade pedagógicas dos
alunos do sistema municipal de ensino. ( Itens remancseentcs) O Preço de compra dos Produtos será
o menor preço apresentado pelos proponentes, atendidas as exigências do instrumento convocatório.
Fundamenta leg^: Lei 8.666^ c Resolução n.° 26 de 17 de junho de 2013 e demais normas posteriores.
Informações: no horário dos 08h00inin às I2h00min, dos dias úteis, no endereço supra citado.

Guarabira, 29 de Maio de 2U23.
DEBORAH NATHVNELLV SOARES PEREIRA

Presidente da CTL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/FB

homolog.açlAo
PREGÃO PIUESENCIAL N' UQ053/2U23

Nos termos do relatório final apresentado pelo Piegoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Presencial n° 0067/2023, que objetiva: Contratação de empresa especializada
em serviços dc montagem e dcsmmtagem de motores, serviços de suspensão, etc para máquinas pesadas,
movidos a dicscl comum c diesel S10, de piupriedade da prefeitura municipal de Guarabira; HOMOLOGO
o eonespofldcntc procedimento lichatório cm favor dc: CARNEIRO DO N.ASCIMENTO COMÉRCIO
DE PEÇAS PARA VEÍCLrLOS AUTOMOTORES LTDA - item: 01 - Valor total: R$ 240 000,00. Fica
o licitante convocado para assinatura do contrato nos termos do instrumento convocatório.

Guarabira - PB, 26 de maio dc 2023.
MARCUS DIOGO DE LIMA

Prafetto

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00054/2Ü23

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeira Oficial e obscivado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 0057/2023, que objetiva: Contratação de empresa especiali
zada em fornecimento de peças de ar condicionado automotivo cm máquinas e veículos leves, médios e
pesados de propriedade da prefeitura municipal dc Guoiabiia; HOMOLOGO o eurrespondentc proccdi-
mctrto licitatório em favor de: LUCI.A TARGINO DINIZ - ME - Item: 01 - desconto dc 12»A (doze por

ccntoX Valor total: RS 243.000,00. Fica o licitante convocado para assinatura do contrato nos tcmios
do instrumento convocatório.

Guai'abira - PB, 26 de maio dti 2023.
MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA NRNICTPAL DE GU.ARABIRA/PB

HOMOLOGAÇÃO
PREG.ÃO PRESENCLAL N* 00056^023

Nos teimos do relatório final apresaUado pela Pregoeira Oficial c observado paivcer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Presencial n" 0056/2023, que objetiva: Contratação de empresa especiãíízãdâ
para fornecimento de peças c oeessóiios novos e genuínos/similares e serviços dc mio dc obra para
motos movidos a gasolina/álcool, de propiiedade da prefeitura municipal dc Guarabira; HOMOLOGO u
correspondente procedimento licitatório em favor dc: FAGNER HENRIQUE DA SRVA " ME, Item: OI
- desconto dc 16% (doze por cento) Valor; RS 68.040.000,00. Fica o licitante convocado pura aMÍnolura
do cuntrato nos termos do instromento convocatório.

Guarabii'a - PB, 26 da maio du 2023.
MARCUS DIOGO DE UMA

Prefeito

PREFEITURA NRNICIPAL DE GUARABIRAA>B

HOMOLOGAÇÃO
PREG.ÃO PRESENCIAL N* (W0S7/2023

Nos teimos do relatário final apresentado pelo Pregoeira Oficial e observado parecer da Asseasoria Jinídico,
referente ao Pregão Presencial n°0057/2023, que objetiva: (Jontratação dc empresaespcdolizad) para foniecí-
mento de peças e acessórios novos e gçmános^similares e sei'viças de mão de obra em veiculo, de prapiiudailu
da prefcitu-a municipal de Guarabira; HOMOLOGO o coirespondeme procedimento licitatório em íkvor de:
JÚLIO CÉSAR ADELINO DOS SANTOS - Item: 01 — ptocentagem de desconto ofettado: 12% - ViÜiM;
RS 70.000,00; LÚCIA TARGINO DINIZ-Item: 1—porcentagem dc desconto ofettado: 13% - Valor: RS
90.000,00. Fica o licitante convocado para assinatura do contrato nos tcmun do instrumento convocatório.

Guai-abira - PB, 29 de maio du 2U23.
hURCUS DIOGO DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GU.ARABHLA/PB

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N" Ü00f3/2(123
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de montagem c desraonlagcm dc motuics,
serviços de suspensão, etc para máquinas pesadas, movidos a diesel comum c diesel SI O, du propríudadu
da prefeitura municipal de GuaraÚra. FUNDAMENTO LEG.AL: Pregão Presencial if 00033/2023.
DOTAÇÃO. RECURSOS PREVISTOS NO ORÇAMENTO VIGENTE: 3.3.90.39.01 - OITROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício llnancoiro du
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Chiarabira c: CTN° 00455/2013 - 26.05.23
- CARNEIRO DO NASCIMENTO COMERUO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS ALfrOMOTORES
LTDA-RS 240.000.00.
MARCUS DIOGO DE UMA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00054/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Ibmecimento de peças de ar condicionado automotivo
em máquinas c veículos leves, médios e pesados de propriedade da prefeituiu municipal do Guarabira.
FUNDAMENTO LEG.AL: Pregão Presencial n" 00054/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PREATSTOS
NO ORÇAMENTO VIGENTE: 3.3.90.39.01 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSO.A JURÍ
DICA. MGÊNCIA: até o final do cxercicio financeiro dc 2023. PARTES CONTRATANTES: Prufcituin
Municipal de Guarabira e: CTN"00456/2023 -26.05.23 - LÚCIA TARíjINO DINIZ - BS 243,01)0,01)
MARCUS DIOGO DE UMA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N* 00056«023
OBIETO: Contratação dc empresa especializada para foinceimento de peças e acessórios novos e genuínos'
similares e serviços de mão de obra para motos movidas a gasolina/álcool, dc propriedaife da pi ufuitura
municipal de Guarabira. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n* (M)D56.'2023.. DOTAÇÃO:
RECURSOS PREATSTOS NO ORÇAMENTO VIGENTE: 3.3.90.39.01 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSO.A JURÍDICA. VIGÊNOA: até o final do cxercicio financciio dc «123. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Chiarabira e; CT N" 00457/2023 - 26.05.23 - FAGNER
HENRIQUE D A SILVA - RS 68.040.00.
MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefdto

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N' 00057/2023
OBJETO: (Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e acessóiios lurttm e geuuimM/
similares e serviços de mão de obra em veiculo, de propriedade da prefeitura municipal de Guarabira.
FUNDAMENTO LEG.AL. Pregão Presencial n" 00057/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PREVISTOS
NO ORÇAMENTO VIGENTE: 3.3.90.39.01 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍ
DICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal dc Guarabirae: CTN''0D438/2023 - 29.05.23-OnCINASANTAANA-RS70.000,00; CT
N" 00459/2023 - 29.05.23 - RS 90.000,00.
MARCUS DIOGO DE UMA
Prefeito

Impresso por convidado em 26/06/2023 15:13. Validação: 6D98.04EE.4908.EE6F.22DA.9FDF.AA0B.2170. 
Comprovante de publicidade. Doc. 17395/23. Data: 20/06/2023 15:21. Responsável: Helder de L. Freitas.

1085

1085



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-setío 3 iSSN 1677-7069 NB 102, tería-fèira, 30 de maio de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

RESULTADO DE HABIUTAÇAo
TOMADA DE PREÇOS K9 2/2023

O Presidente da ComIssSo de Ucítaçao do Munitípio de S3o .losé do Bonfim/PB,
tofne público para conhecimento dos licitantes participantes do Processo na modalidade
Tomada de Preços N® 00002/2023, que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada para implantação de pavimentação em vias públicas urbanas do município de
São José do Bonfim/PB, conforme Contrato de Repasse N» 92464S/2021/MDR/CAIXA, o
Resultado do Julgamento da Documentação de Habilitação do referido processo realizado
pela comissão de licitação e o Setor de Engenharia do município. Considerações da
Comissão: Ucitantes Habilitados por atender as exigências do edital; MJ CONSTRUÇÕES
INDUSTRIA SERVIÇO E SANEAMENTO ITDA, CNPJ 47.059.36S/0001-13; AMETISTA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 29.828.673/0001-16; MENDONM E SILVA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES LTDA-EPP, CNPJ 31.094.999/0001-09; 60LDEN ENGENHARIA,
CNPJ 46.523.739/0001-89; JA ENGENHARIA E GERENCIAMENTO DE PROJETOS, CNPJ
34.9SS.075/0001-48. Udtantes Inabilitados por não atender as exigências do edital: JMSV
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 30.999.688/0001-26, licitante não apresentou Certidão Federal
8.3.2 (obs: para ter direito ao beneficio de ME/EPP, o licitante deveria apresentar toda a
documentação de habilitação, mesmo com a restrito (Art 43, IC 123/06); TURMALINA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS ITDA, CNPJ 19.941.283/0001-06, apresentou todas as
certidões exigidas no edital vencidas (8.3.2; 8.3.3;8.3.4; 8.3.5; 8.3.6; 8.4.1; 8.5.1; não
apresentou nenhuma das declarações (8.5.4; 8.6.1 a 8.6.10; não apresentou garantia item
8.4.3; CONSTRUTORA REALIZAR EIRELI, CNPJ 14.175.618/0001-05, apresentou certidão de
falência vencida (item 8.4.1); CONSTRUTORA AMORIM E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ
44.169.551/0001-59, não apresentou garantia item 8.4.3; segundo o parecer técnico não
apresentou Acervo Operacional compatível com o objeto (item 8.5.1); E L F TEIXEIRA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ 17.SG0.794/0001-40, não apresentou garantia
(item 8.4.3). Informa ainda aos licitantes que as documentações estão a disposição dos
mesmos e que a partir da publicação da análise deste julgamento está aberto o prazo
recursal mediante o que o preceitua o artigo 109, Inciso I, da Lei 8.666/93.Maiores
Informações, na sala da comido de licitação situada na Rua José Ferreira, s/n - Centro -
São José do Bonfim - PB.

São José do Bonfim/PB, 29 de maio de 2023.
J05EILD0 ALVES MONTEIRO

Presidtente

PREFEITURA MUNiaPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXIHATO DE CONTRAID

OBJETO: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais
vantajosa será a de menor preço global, para execução dos serviços de implantação de
pavimentação em paraleleplpedos em diversas localidades nas Zonas Urbana e Rural do
município de São José de Piranhas-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n»
00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhados no referido processo.
VIGÉNOA: até 29/05/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de
Piranhas e: CT N® 00177/2023 - 29.05.23 - MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ n® 28.255.147/0001-41 • RS 819.718,44.

AVISO DE PENAUDADE

PREGÃO ELETRÔNICO N® 37/2023
Relativo ao pregão em epígrafe, com objeto: Aquisição de tendas, tamanho 6x6,

para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de São José de
Piranhas-PB, é aplicada à empresa BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n®
05.350.687/0001-09, penalidade pela não assinatura do contrato, conforme comprovação
nos autos. O munidpio decide aplicar a seguinte sanção em desfavor da referida empresa:
L Impedimento de lidtar e contratar com este poder público municipal, pelo período de 02
(DOIS) anos, com base no Art. 81 da Lei 8.666/93 e Art 7® da Ui 10.520/2002, a contar
da publicação desta dedsão no Diário Oficial do Estado da Paraíba e Diário Oficial da
União. O processo está à disposição dos interessados em dias úteis, das 07:00 ás 13:00h,
sala da CPL, Rua Inádo Ura, 363, Centro, São José de Piranhas-PB. E-mail:
cplsaojosedepiranhas(S)gma il.com.

São José de Piranhas - PB, 29 de Maio de 2023.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO

EXTRAIO DE CONTRAIO

TOMADA DE PREÇOS N® 00002/2021 - SEGUNDO COLOCADO
Objeto: Contratado de empresa espedalizada para execução da obra de construção de
Portais no Munidpio de São Sebastião do Umbuzeiro-PB, conforme Projeto Básico de
Engenharia. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n® 00002/2021. DOTAÇÃO: 02.07
Secretaria Municipal das Obras e dos Serviços Urbanos 15 451 3016 2103 Construção de
Portal 0289 4490.51 00 1.510.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES Objeto do a N* 1070151-OS/2
- Ministério do Turismo. VIGÊNCIA: até 14/07/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro e: CT N® 00003/2023 -13.02.23 - E L F TEIXEIRA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI - RS 433.071,27.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 2/2021

SEGUNDO COLOCADO

Ob^to: Nos termos do relatório final apresentado pela Assessoria Jurídica,
referente a Tomada de Preços n* 00002/2021, que objetiva: Ointratação de empresa
espedalizada para execução da obra de constru^o de Portais no Munidpio de São
Sebastião do Umbuzeíro-P8, conforme Projeto Básico de Engenharia; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu <£jeto a; E L F TEIXEIRA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI - RS 433.071,27.

São Sebastião do Umbuzeiro - PB, 13 de fevereiro de 2023
ADRIANO JERÕNIMO WOLFF

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

AVISO DE UCTTAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N® 4/2023

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Av. Dep. Álvaro Gaudêncío, 60 - Centro - Seaa Branca - PB, ás IIXX) horas do dia 15
de Junho de 2023, Scitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA PAVIMENTADO EM PARARALREPIPEDOS NO MUNICtPIO
DE SERRA BRANCA, contrato de Repasse 887511/2019. operado 1066356-93. Recursos:
previstos no oramento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 8.66^93; Lei Complementar
n® 123/06; e legislação pertinente, consideradas as altera^es posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 13áX) horas dos dias úteis, no endereço
supradtado. Telefone: (83) 3354-1225. E-mail: cpberrabrancaiSigmail.com. Edital:
http://www.serrabranca.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Serra Branca - PB, 30 de Maio de 2023
HYAGO CÉSAR LIMA FEITOSA

Presidente da Comissão

Efta documcrtto pod« fr vtrMc*do no tnd«f«fo •totrfinleo
httpr.//Www.Íri.for.b4/ctjitntÍcld><ltiitml, ptio eddt(e OSM202M5y)Q02S9

AVISOS DE UOTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 3/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Ucitação,
sediada na Av. Dep. Álvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB, ás 09:00 hora* do
dia 15 de Junho de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPfPEDO E CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA -
convênio 934213/2022. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei
Federal n® 8.666/93; lei Complementar n® 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13X)0
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3354-1225. E-mail:
cplserrabranca@gm3il.com. Edital: http;//www.serrabranca.pb.gov.br/; www,tce.pb.gov.br.

Serra Branca - PB, 30 de Maio de 2023
HYAGO CÉSAR UMA FEITOSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa Especiaiízada no Ramo de Construção Ovil para
Empreitada de Perfuração de Três Poços Tubulares Profundos, Instalado com Bomba
Submersa, Bomba Dosadora de Cloro Eletromagnética, Caixa D'água de Fibra Apoiada e
Chafariz para Abastecimento Singelo no Município de Sertâozinho/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços n® 00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos do Município de
Sertãozinho: Obras e instalações: 02.07.18.S44.2006.1.016.4.4.90.51.00.00.0a00.0500
02.07.18.544.2006.1.016.4.4.90.51.00.00.00.00.0701. VIGÉNOA: até 28/07/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT N® 59/2023 - 29.05.23 • PORTO
BRASIL INCORPORACOES LTDA - R$ 122.000,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: Locação de veiculo sem condutor para a Secretaria de Governo, destinado ao
Gabinete do Ptafeito. FUNDAMENTO LEGAL' Pregão Presencial n® 00021/2021. Aditamento:
Dar continuidade a execução do objeto contratada PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Sertãozinho e: CT N® 68/2021 - Alb Serviços e Locacao de Vekulos Eireli ■ 2®
Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. Assinatura: 29.05.23

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO

EXTRAIO DE CONTRATO

PRKÃO ELETRÔNICO N® 6/2023 OBJETO: Execução dos serviços médicos especializados
para consultas e exames de ginecolorâ, pediatria e endocrinologia, para atender 8*
demandas operacionais da Secretaria de Saúde deste Município. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico n® 00006/2023. DOTAÇÃO: Recursos do Governo Federal, Recursos do
Fundo Municipal de Saúde e Recursos ̂ óprios do Município de Umbuzeiro: 02.0000 -
EXECUTIVO 02.070-SECRETARIA DE SAÚDE 02070.10.302.0202.2024 - MANUT. 005
SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA FÍSICA 500 3.3.9036.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 659
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOV JURÍDICA 500 3.3.90.39.00.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 631 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 659 02.0000 - EXECUTIVO 02.080-FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 02080.10.301.0102.2060 - MANUT.DO PROG.DE ATENÇÃO BASICADE SAÚDE
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 600 3.3.90.39.001»
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 600 02080.ia301.0110.2065 •

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNIOPAL DE SAÚDE 3.3.Sa36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA FISKA 600 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA
jurídica 600 02080.10.302.2003.2034 - MANUTENÇÃO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 600 3.3.90.39.001»
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 600 02080.ia 301.0102.2087 •

MANUTENÇÃO DAS ACOES DO COVID 19 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA física 500 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 600
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 602 3.3.90.36.00,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 707 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 500 3.3.90.39.0a00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA

jurídica 600 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIOCA 602
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 707. VIGÊNCIA: até
08/05/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Umbuzeiro e: CT N®
00117/2023 - 08.05.23 - L A BARBOSA JÚNIOR EIRELI - R$ 57.768,0a

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 7/2023 OBJETO: OBJETO: Execução dos serviços médico*
especializados para realização de exames de ultrassonografia diversas, destinados as
demandas operacionais da Secretaria de Saúde deste município. FUNDAMENTO LEGAL;
Pregão Eletrônico n® 00007/2023. DOTAÇÃO: Recursos do Governo Federal, Recursos do
Fundo Municipal de Saúde e Recursos Próprias do Município de Umbuzeiro:02.0000 -
EXECUTIVO 02.070-SECRETARIA DE SAÚDE 02070.ia302.0202.2024 - MANUT. DOS
SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA FÍSICA SOO 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 659
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 500 3.3.90.39.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 631 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 659 02.0000 - EXECUTIVO 02.080-FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 02a8ai0.301.01ia2065 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 600 3.3.90.39.001»
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 600 0208aia302.2003.2034 •
MANUTENÇÃO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 3.3.3a3&0a00 OUTROS SERVCOS DE
TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 600 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA
jurídica 600 0208aia301.0102.2087 - MANUTENÇÃO DAS ACOES DO COVID 19
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 500 3.3.90.36.001»
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 600 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 602 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA
FÍSICA 707 3.3.90.39.0a00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA SOO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 600 3.3.90.39.00.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 602 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 707. VIGÊNCIA: até 22/05/2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Umbuzeiro e: CT N> 00119/2023 - 22.05.23 -LA BARBOSA JÚNIOR
EIREU - RS 28.643,00.

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNIOPAL DE ARAPONG/StS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBIUDADE DE UOTAÇÃO

Processo Administrativo; n® 234/2022. Termos de Credenciamento: n» 374, 375, 376,
377, 378, 379/2023. Partes; Município de Arapongas e ASSOCIAÇÃO DR CONSULTA
VALE DO JAURU - MT, CNPJ n®. 46.200.645/0001-79, neste ato representado pOf
MOACIR RODRIGUES DA SILVA, CPF 943.648.421-68GF; TSV SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,
CNPJ n®. 43.667.814/0001-97, neste ato representado por THIAGO SANTOS VIEIRA, CPF
n® 118.753.187-12; PIRES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ n». 37.717.705/0001-34, nc*fe
ato representada por GABRIEL FERREIRA PIRES, CPF n® 395.221.018-85; WRM SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA, CNPJ n®. 47.421.864/0001-40, neste ato representada por WILLIAM

Documwtts anlMdo confonn» MP nt 2 JOO-2 da 24^B/20Ol, |C5
inctitul • tnfíSMtrwtwrs tfa Chaw NbtkM BmiMra • CP>OrBtC Bg*"**

Impresso por convidado em 26/06/2023 15:13. Validação: 6D98.04EE.4908.EE6F.22DA.9FDF.AA0B.2170. 
Comprovante de publicidade. Doc. 17395/23. Data: 20/06/2023 15:21. Responsável: Helder de L. Freitas.

1086

1086


